平成22年５月11日

各　位

会 社 名　太平洋セメント株式会社

代表者名　代表取締役社長　徳植　桂治

（コード番号5233 東証第１部、福証）

問合せ先　総　務　部　長　吉田　道夫

（Ｔｅｌ　０３－５５３１－７３３４）

異動後 異動前

いざわ　くにお 代表取締役副社長 取締役　常務執行役員

井澤　邦夫

さめしま　ふみお 相談役 代表取締役会長

鮫島　章男

もりかわ　かずお 顧問 代表取締役　副社長執行役員

森川　一雄 セメントカンパニー　プレジデント

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

記

　経営体制の変更により、当社の更なる企業価値向上を目指すものです。

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

　　当社は本日開催の取締役会において、平成２２年６月２９日付の役員の異動について、下記の

　定される予定です。

　　なお、本件につきましては同日開催予定の定時株主総会、取締役会、監査役会において正式決

　通り内定いたしましたのでお知らせいたします。

（２）異動の内容

氏　名

1

氏　　名 井澤　邦夫（いざわ　くにお）

生年月日 昭和２４年　９月２７日

最終学歴 昭和４７年　３月　　　獨協大学法学部法律学科卒業

職　　歴 昭和４７年　４月　　　日本セメント株式会社入社

平成１０年　３月　　　同社　人事部副部長

平成１０年１０月　　　太平洋セメント株式会社に社名変更

　　　　　　　　　　　同社　人事部副部長

平成１３年　３月　　　同社　広報室長

平成１６年　４月　　　同社　関西支店長

平成１８年　４月　　　同社　執行役員（人事部長　兼　人事業務センター長）

平成２０年　４月　　　同社　常務執行役員

平成２０年　６月　　　同社　取締役　常務執行役員

　　　　　　　　　　　現在に至る

所有株式数 ３５千株

氏　名 異動後 異動前

むらた　ひろと 取締役　専務執行役員 取締役　常務執行役員

村田　博人

ふくしま　ひでお 取締役　専務執行役員 取締役　常務執行役員

福島　秀男 セメントカンパニー　プレジデント 資源カンパニー　プレジデント　兼

兼　資源カンパニー　プレジデント 環境事業カンパニー　プレジデント

とみた　ろくろう 常勤監査役 取締役　常務執行役員

富田　六郎

なかむら　せつお 常勤監査役 取締役　常務執行役員

中村　節男

やまうら のぶゆき 取締役　常務執行役員 取締役　常務執行役員

山浦　信幸 環境事業カンパニー　プレジデント セメントカンパニー

兼　セメントカンパニー 　バイスプレジデント

　　　バイスプレジデント

ひわたし としゆき 顧問　 取締役

樋渡　敏行 雙龍洋灰工業㈱　共同代表理事 雙龍洋灰工業㈱　共同代表理事

副会長 副会長

（３）新任代表取締役の略歴

２．取締役・執行役員の異動

2

氏　名 異動後 異動前

いしい　こうじ 執行役員 参与

石井　恒二 資源カンパニー　鉱業部長 資源カンパニー　鉱業部長

おがわ　けんじ 執行役員 参与

小川　賢治 中央研究所長 中央研究所長

おばな　ひろし 執行役員 設備＆技術戦略活用プロジェクト

尾花　博 設備＆技術戦略活用プロジェクト チームリーダー

チームリーダー

きた　やすし 執行役員 九州支店長

喜多　康 九州支店長

くらさき　しょう 執行役員　 資材部長

倉崎　昌 資材部長

みなと　たかき 執行役員 セメントカンパニー　営業部長

湊　高樹 セメントカンパニー　営業部長

かさむら ひでひこ 執行役員 経営企画部長

笠村　英彦 経営企画部長

たかはし　せい 執行役員 資源カンパニー　営業部長

高橋　精 資源カンパニー　営業部長

３．監査役の異動

氏　名 異動後 異動前

とみた　ろくろう 常勤監査役 取締役　常務執行役員

富田　六郎

なかむら　せつお 常勤監査役 取締役　常務執行役員

中村　節男

ふるや しょうぞう 退任 常勤監査役

古矢　松三

おかだ　たかふみ 退任 常勤監査役

岡田　敬文

以　上

3

＜参考＞　２０１０年６月２９日以降の役員体制

　役　　　職 　　氏　　名 担　　　当

代表取締役社長 徳植　桂治

代表取締役副社長 井澤　邦夫 秘書室・人事部　担当

取締役　専務執行役員 村田　博人 経営企画部・グループ事業管理部　担当

取締役　専務執行役員 福島　秀男 中央研究所・技術開発センター・知的財産部　担当

セメントカンパニー　プレジデント

資源カンパニー　プレジデント

取締役　常務執行役員 上村　清 資材部　担当

セメントカンパニー　バイスプレジデント

取締役　常務執行役員 山浦　信幸 環境事業カンパニー　プレジデント

セメントカンパニー　バイスプレジデント

取締役　常務執行役員 平井　隆一 総務部・法務部　担当

海外カンパニー　プレジデント

取締役　常務執行役員 内木場　久幸 経理部・監査部・情報システム部　担当

常勤監査役 富田　六郎

常勤監査役 中村　節男

監査役 川崎　晴久

監査役 髙野　惇

監査役 平木　一郎

執行役員 松岡　努 セメントカンパニー　生産部長

海外カンパニー　バイスプレジデント

太平洋水泥（中国）投資有限公司　董事長

執行役員 七田　雄二 環境事業カンパニー　バイスプレジデント

執行役員 福田　修二 人事部長

執行役員 石井　恒二 資源カンパニー　鉱業部長

執行役員 小川　賢治 中央研究所長

執行役員 尾花　博 設備＆技術戦略活用プロジェクトチームリーダー

執行役員 喜多　康 九州支店長

執行役員 倉崎　昌 資材部長

執行役員 湊　高樹 セメントカンパニー　営業部長

執行役員 笠村　英彦 経営企画部長

執行役員 高橋　精 資源カンパニー　営業部長

執行役員 加藤　隆

4